Alagoas , 24 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2498

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                18

Bairro: Xingo, Piranhas/Al, CEP: 57460-000, por ter apresentado

proposta com menor preço global.

Delmiro Gouveia/AL, 19 de fevereiro de 2025.

ROSANGELLA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto 01/2021 De 04/01/2021

EXTRATO DO CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2024

CONTRATO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 0800.015794.2024

OBJETO: REFORMA PREDIAL EM PRÉDIO EXISTENTE DO

MUNICÍPIO PARA FUNCIONAMENTO CENTRAL DA

SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME AS QUANTIDADES,

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO, ANEXO AO EDITAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA – AL,

CNPJ: 12.224.895/0001-27

CONTRATADA: MC CONSTRUCOES E ASSESSORIA EIRELI,

CNPJ (MF) sob o n.º 07.343.582/0001-58

VALOR GLOBAL: R$ 3.258.810,67 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS

E CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS E

SESSENTA E SETE CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EXECUÇÃO: DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO

FINANCEIRO.

Publicado por:
Elaine Caroline Rodrigues Martins

Código Identificador:71E780D3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Inexigibilidade de

Licitação nº IN00007/2025, referente ao Processo Administrativo nº

0124003/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de serviços de auditoria e consultoria técnica e

assessoria especializada no acompanhamento da execução financeira e

prestação de contas nas unidades de ensino vinculados ao fundo

municipal de educação de Dois Riachos/AL. AUTORIZO o objeto do

certame, sob os fundamentos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei

14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20, para que se produzam os

devidos efeitos legais, em prol da empresa: JUAREZ GUSMAO &

CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (CNPJ/MF

48.282.327/0001-20). Valor Total: R$ 240.000,00 (duzentos e

quarenta mil reais).

Extrato do Contrato

Espécie: Contrato nº 00007/2025-SDC. Processo Administrativo nº

IN00007/2025. Contratação: Inexigibilidade de Licitação nº

IN00007/2025. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, alínea c, da

Lei 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de serviços de

auditoria e consultoria técnica e assessoria especializada no

acompanhamento da execução financeira e prestação de contas nas

unidades de ensino vinculados ao fundo municipal de educação de

Dois Riachos/AL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOIS RIACHOS (CNPJ/MF 12.250.908/0001-32). Contratado:

JUAREZ GUSMAO & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

(CNPJ/MF 48.282.327/0001-20). Valor Total: R$ 240.000,00

(duzentos e quarenta mil reais).

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO
Prefeita

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:EE0E0BE2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 006/2024.

Licitação: Concorrência n° 001/2023. Objeto do Contrato:

Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia Civil,

para construção de 50 unidades habitacional no Município de Dois

Riachos/AL, consoante projeto básico. Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS/AL (CNPJ/MF Nº

12.250.908/0001-32). Contratado: T & G CONTRUÇÃO E

INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº 21.287.298/0001-32).

Objeto do Aditivo: 1ª (Primeira) Prorrogação da vigência e dotação

orçamentária do CONTRATO originário de nº 006/2024 que era até

03/12/2024, passando a partir da assinatura deste, para 29/09/2025.

Fundamentação Legal: Art. 57, §1º, Incisos II e VI, Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993 e suas alterações. Ratificação: As demais

Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são

pelo presente Termo Aditivo, ratificadas. VIGÊNCIA: 300 (trezentos

dias) dias. Signatários: Ramon Camilo Silva e José Dustan Alves da

Silva.

RAMON CAMILO SILVA
Prefeito

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:22A06460

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Contratação Direta

Por Dispensa de Licitação nº DV00001/2025, referente ao Processo

Administrativo nº 0113003/2025 Objeto: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de emissão de Nota Fiscal

de Serviço Eletrônica (NFS–e), incluindo suporte técnico e

orientações necessárias para a correta utilização do sistema, sob os

fundamentos do artigo 72, VIII da Lei Federal nº 14.333/2021, para

que se produzam os devidos efeitos legais, em prol da empresa:

14.300.506 EDIEGA BEZERRA LIMA SILVA (CNPJ/MF

14.300.506/0001-20) Valor Total: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e

oitocentos reais).

Extrato de Contrato

Espécie: Contrato nº 00008/2025-SDC. Processo Administrativo nº

0113003/2025. Contratação: Dispensa de Licitação nº DV00001/2025.

Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal n°

14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

(NFS–e). Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

RIACHOS (CNPJ/MF 12.250.908/0001-32). Contratado: 14.300.506

EDIEGA BEZERRA LIMA SILVA (CNPJ/MF 14.300.506/0001-20)

Valor Total: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

Signatários: Rozineide Barbosa de Araujo Camilo e Ediêga Bezerra

Lima Silva.

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO
Prefeito

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:258608B1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Contratação Direta

Por Dispensa de Licitação nº DV00002/2025, referente ao Processo

Administrativo nº 0131001/2025 Objeto: Locação de Software de

rhuan
Destacar